
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0046 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Ecologische bescherming en behoud woonwagenlocatie bij Kerkpad 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  
 

Het raadsvoorstel 
 

Omgevingsvisie Gemeente Zutphen 

besluit: 

om besluitpunt 2 van het ontwerpraadsbesluit te wijzigen: 

van: 

 “de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’;” 

naar:  

de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en daarnaast met 
inachtneming van het  volgende:  

• Bij woningbouwontwikkeling in de omgeving van het Kerkpad wordt expliciet rekening 
gehouden met het behoud van de ecologische waarde van de oevers van de Berkel, 
onder andere door het instellen van een bufferzone voor flora en fauna. Daarnaast blijft 
de bestaande woonwagenlocatie op deze plek behouden." 

Indiener(s): L.Stone (PvdD) 
mede-indieners  

Toelichting: 



De Partij voor de Dieren is niet principieel tegen woningbouw bij het Kerkpad, maar benadrukt dat dit 
niet ten koste mag gaan van ecologisch waardevolle zones zoals de oevers van de Berkel. Dieren 
hebben daar een natuurlijke leefomgeving die behouden moet blijven. Ten tweede is in dit gebied 
een bestaande woonwagenlocatie aanwezig. Deze gemeenschap maakt al jarenlang deel uit van 
Zutphen. Dit amendement beoogt te borgen dat hun woonplek behouden blijft bij toekomstige 
ruimtelijke ontwikkelingen. 

 

 


